
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 698 del 22-12-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 698

del 22-12-2023

Oggetto: STUDIO STORTI SRL - ACQUISTO DEL DOMINIO DEL COMUNE 

DI CASIER - CIG ZE63DE9D7C

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre - Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 

organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora titolare 

di EQ (Elevate Qualificazioni);

Premesso che con determinazioni n.559 e 560 del 10.11.2023 del Responsabile del Settore 

Finanziario si è provveduto ad affidare il servizio di miglioramento dell’esperienza del cittadino di 

cui al bando 1.4.1 che prevede, fra le altre attività, la completa revisione dell’impianto del sito 

istituzionale;

Preso atto pertanto della necessità di provvedere all’acquisto del dominio;

Premesso che la fornitura in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive fasce di 

importo per le quali vige l’obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del D.L. 

66/2014 art.9 comma 3 e rispettivi DPCM 24.12.2015 e DPCM 11.07.2018;

Premesso che il dominio della posta elettronica è attualmente gestito dalla ditta Studio Storti srl (p.i. 

03488860242) di Torri di Quartesolo (VI);

Visto che la ditta Studio Storti srl offre anche il servizio del dominio al prezzo di € 180,00 + iva e di 

€ 50,00 + iva per le annualità successive come da nota prot. 21954 del 21.12.2024;

Ritenuto opportuno affidare il servizio di acquisto e configurazione del dominio alla ditta che 

gestisce il dominio di posta elettronica in quanto si tratta di servizi similari da seguire in parallelo;

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’art.48, comma 2 del 

D.lgs. n. 36/2023;

Ritenuto opportuno, pertanto, ricorrere all’affidamento diretto di cui all’art.50 comma 1 lettera b) del 

D.lgs. n. 36/2023;

Considerato che l’operatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza pregressa per 

l’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli atti, nel rispetto dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 e risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti 

dal D.Lgs. n.36/2023,



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 698 del 22-12-2023

Visti i seguenti atti:

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023-2025;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG annualità 2023-2025;

- deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 05.05.2023 che ha approvato “Il Piano Integrato di 

attività e organizzazione 2023-2025”,

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 192 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la 

richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZE63DE9D7C;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

- dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che scade il 

09.02.2024;

- si è verificato l’esito regolare al casellario delle imprese presso ANAC,

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti e per le motivazioni in premessa enunciate che qui 

si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

1. di procedere mediante affidamento diretto di cui all’art.50 comma 1 lettera b) del 

D.lgs.36/2023 all’acquisto del dominio tramite la ditta Studio Storti srl con sede a Torri di 

Quartesolo (VI) in Via Dell’Industria, 8, P.I./C.f. 03488860242 per l’importo di € 219,60 

(oltre al servizio di gestione per le annualità successive);

2. di imputare la spesa come da prospetto seguente a valere sul bilancio di previsione 

2023/2025 come segue: 

Capitolo Codice di Bilancio Codice 

Siope

Anno 2023 Anno 

2024

Anno 

2025

Codice 

Beneficiario

30298 01.08-1.03.02.19.001 1030219001 219,60 61,00 61,00 5331



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 698 del 22-12-2023

3. di dare atto che al presente provvedimento in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010, è 

assegnato il Codice Identificativo di Gara n. ZE63DE9D7C;

4. di disporre:

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line e inoltre di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023;

- che il presente provvedimento, ai fini della trasparenza, venga pubblicato ai sensi degli artt. 

37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n.36/2023;

5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


